
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 6786

onderwerp Toedeling budget Winterplan 2023

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 24 januari 2023,

besluit:
1. het als volgt verdelen van de stelpost Winterplan ad € 2 miljoen uit de Programmabegroting

2023-2026 en dit te verwerken in de Programmabegroting 2023:

a. € 330.000 ten behoeve van het ophogen van het jeugdtegoed.

b. € 35.000 ten behoeve van het invoeren van het middentarief voor de aanschaf van de 
Rotterdampas door huishoudens met een inkomen tussen de 130% en 150% van de 
bijstandsnorm

c. € 1.000.000 ten behoeve van de Tijdelijke subsidieregeling energiecompensatie 
maatschappelijke organisaties gemeente Gouda 2023 -  2024

d. € 50.000 ten behoeve van nader te bepalen steunmaatregelen voor lokale ondernemers

e. € 585.000 ten behoeve van een nog op te stellen Bijzondere regeling bijzondere bijstand voor 
huishoudens die hun energierekening niet kunnen betalen, aanvullend op het landelijke 
Noodfonds bijzondere bijstand energierekening.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 maart 2023. 

De raad van de gemeente voornoemd,

voorzitter

gemeente
gouda

__


